
Zarządzenie nr 30

Nadleśniczego Nadleśnictwa Gubin
z dnia 4 czerwca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia okresowego zakazu wstępu do lasu
(„OPRYSKI”)

(znak spr.:  Z.7100.1.2025)

Na podstawie art. 26 ust. 3 pkt 31  ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (tekst 
jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1356 z późn. zm.) oraz § 22 pkt. 32 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, w związku z Zarządzeniem Nr 13 Dyrektora 
RDLP w Zielonej Górze z dnia 4 kwietnia 2025 r. w sprawie ograniczania zagrożeń  ze strony 
szkodliwych owadów, grzybów patogenicznych i innych zjawisk szkodotwórczych w lasach 
w 2025 r., zarządzam co następuje:

 § 1

Wprowadzam okresowy zakaz wstępu do lasu na terenie obrębu leśnego Jasienica, z uwagi 

na realizację zabiegów ratowniczych przy użyciu techniki agrolotniczej (oprysk 

drzewostanów przeciwko gąsienicom szkodliwego owada leśnego –  strzygoni choinówki). 

Przedmiotowy zakaz obowiązuje od dnia 5 do 15 czerwca 2025 r.

§ 2

1. Niniejszy zakaz dotyczy drzewostanów o łącznej powierzchni 506,08 ha, 
położonych w części obszaru, wyznaczonego miejscowościami:
 Mielno – Węgliny - Brzozów – Strzegów.
          2. Wskazany wyżej obszar podlega oznakowaniu przez terenowych pracowników 
Służby Leśnej plakatami ostrzegawczymi. Lokalizację pól zabiegowych przedstawia 
załącznik graficzny do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Usunięcie plakatów ostrzegawczych winno nastąpić niezwłocznie po ustaniu okresu 
prewencji tj. 7 dni od daty zakończenia zabiegów. Przedmiotowe działanie będzie tożsame 
z odwołaniem okresowego zakazu wstępu do lasu, wprowadzonego niniejszym 
zarządzeniem.

1 Nadleśniczy wprowadza okresowy zakaz wstępu do lasu stanowiącego własność Skarbu Państwa, w razie gdy   
   wykonywane są zabiegi gospodarcze, związane z hodowlą, ochroną lasu lub pozyskaniem drewna
2  Nadleśniczy wydaje zarządzenia i decyzje , obowiązujące na obszarze nadleśnictw



§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                         
  Nadleśniczy

Jacek Śliwiński                                                                                                                                                                          

W załączeniu:
- schematyczna mapa z lokalizacją pola zabiegowego

Otrzymują:
- Z
- ZN
- ZG
- ZL - wszyscy
- NK
- S
- NS
- strona BIP


		2025-06-04T09:11:54+0000
	Jacek Śliwiński




